
 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 71 de 06/12/2011 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO     02 
 

 

Prof.ª Dr.ª Maria Cristina Victorino de França 

Vice-Reitora 

 

 

Cláudia Waléria Carvalho Mendes Macena  

Chefe de Gabinete 

 

 

Jorge Luiz Coimbra de Oliveira  

Pró-Reitor de Graduação 

 

 

Ivanda Soares da Silva 

Pró-Reitora de Planejamento 

 

 

Pedro Di Tarique Barreto Crispim 

Pró-Reitor de Cultura, Extensão e Assuntos Estudantis 

 

 

Valdir Vegini  

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa 

 

 

Estevão Rafael Fernandes  

Pró-Reitor de Relações Internacionais 

 

 

Prof. Ms. Marcus Vinícius Rivoiro, 

Assessor de Comunicação 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 71 de 06/12/2011 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO     03 
 
 

SUMÁRIO 

 

Designação           04  

 

Dispensa           04 

 

Exoneração           05 

 

Nomeação           05  

 

Outro            06  

 

Progressão Funcional          07 

 

Retificação           07  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 71 de 06/12/2011 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO              4 

 

 

DESIGNAÇÃO 

 

Através da Portaria nº 038 /NUSAU de 01 de Dezembro de 2011. A Diretora do Núcleo 

de Saúde da Fundação Universidade Federal de Rondônia, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas mediante Portaria nº 924/GR de 16 de novembro de 2010. RESOLVE: 

Designar o Prof. Ms. Paulo Rogério Morais, como vice-chefe do Departamento de 

Psicologia. 

Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra-se 

 

 

DISPENSA 

 

Através da PORTARIA 1492/GR de 02 de dezembro de 2011. A VICE-REITORA DA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7°, da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de fevereiro de 2011, publicada no 

DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011. RESOLVE: 

Dispensar, a pedido, o servidor VICENTE EDUARDO RIBEIRO MARÇAL, SIAPE nº 

1713584 da função de Coordenador de Ingresso e Carreira de Docentes, Função Gratificada – FG-1, a 

partir de 26 de Novembro de 2011.  

 

Através da PORTARIA 1493/GR de 02 de dezembro de 2011. A VICE-REITORA DA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7°, da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 fevereiro de 2011, publicada no DOU 

n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011. RESOLVE: 

Dispensar o servidor docente JOSE OTAVIO VALIANTE, SIAPE nº. 2349547, da função 

de Chefe do Departamento de Ciências da Administração – Campus de Guajará Mirim, a partir de 26 

de Outubro de 2011.  

 

Através da PORTARIA 1494/GR de 05 de dezembro de 2011. A VICE-REITORA DA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7°, da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de fevereiro de 2011, publicada no 

DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011 e considerando requerimento da servidora. 

RESOLVE: 

Dispensar, a pedido, a servidora docente MARIA INES FERREIRA DE MIRANDA, 

SIAPE nº. 0396855, da função de Vice-chefe do Departamento de Saúde Coletiva, a partir de 29 de 

Novembro de 2011.  

 

Através da PORTARIA 1499/GR de 05 de dezembro de 2011. A VICE-REITORA DA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7°, da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de fevereiro de 2011, publicada no 

DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011. RESOLVE: 

Dispensar a servidora CLÁUDIA WALÉRIA CARVALHO MENDES MACENA, SIAPE 

nº. 1762269, Administradora, da função de Coordenadora de Registros e Documentos, Função 

Gratificada – FG-1, a partir de 30 de Novembro de 2011.  

Designar o servidor ANDRÉ LUIZ PESTANA CARNEIRO, SIAPE nº. 1817754, 

Assistente em Administração, para a função de Coordenador de Registros e Documentos, Função 

Gratificada – FG-1, a partir de 01 de Dezembro de 2011.  

 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 71 de 06/12/2011 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO     5 

 

 

Através da PORTARIA 1500/GR de 05 de dezembro de 2011. A VICE-REITORA DA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7°, da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de fevereiro de 2011, publicada no 

DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011. RESOLVE: 

Dispensar o servidor ANDRÉ LUIZ PESTANA CARNEIRO, SIAPE nº. 1817754, 

Assistente em Administração, da função de Coordenador de Registros e Documentos Substituto, a 

partir de 30 de Novembro de 2011.  

Designar o servidor WALDENIR DE OLIVEIRA CARACARÁ, SIAPE nº. 0693701, 

Técnico em Contabilidade, para a função de Coordenador de Registros e Documentos Substituto, 

Função Gratificada – FG-1, a partir de 01 de Dezembro de 2011.  

 

 

EXONERAÇÃO 

 

Através da PORTARIA 1485/GR de 01 de dezembro de 2011. A VICE-REITORA DA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7°, da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 fevereiro de 2011, publicada no DOU 

n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011 e considerando o memorando nº 270/PROCEA/2011 de 

01 de dezembro de 2011. RESOLVE: 

Exonerar, a pedido, o servidor MARCOS DE SOUSA, matrícula SIAPE nº. 0396435, da 

Pró-Reitoria de Cultura, Extensão e Assuntos Estudantis, CD-3, portaria 1476/GR/2011, a partir de 01 

de dezembro de 2011. 

 

Através da PORTARIA 1497/GR de 05 de dezembro de 2011. A VICE-REITORA DA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7°, da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de fevereiro de 2011, publicada no 

DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011. RESOLVE: 

Exonerar o servidor CHARLES DAM SOUZA SILVA, matrícula SIAPE nº. 1571991, do 

Cargo de Diretor de Compras, Contratos e Licitações, CD-4, a partir de 05 de dezembro de 2011. 

Nomear o servidor TIENE MEDEIROS DE CASTRO, matrícula SIAPE nº.  0396592, 

como Diretor de Compras, Contratos e Licitações, CD-4, a partir de 06 de dezembro de 2011. 

 

Através da PORTARIA 1498/GR de 05 de dezembro de 2011. A VICE-REITORA DA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7°, da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de fevereiro de 2011, publicada no 

DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011. RESOLVE: 

Exonerar, a pedido, o servidor BRUNO ADAMS PARDO CATIARI, SIAPE nº 1758513, 

do cargo de Diretor de Tecnologia e Informação – DTI, CD-4, a partir de 05 de dezembro de 2011. 

Nomear o servidor ANDRE LUIZ DE SOUZA FREITAS, matrícula SIAPE nº. 1459221, 

como Diretor de Tecnologia e Informação – DTI, CD-4, a partir de 06 de dezembro de 2011. 

 

 

NOMEAÇÃO 

 

Através da PORTARIA 1476/GR de 30 de novembro de 2011. A VICE-REITORA DA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7°, da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 fevereiro de 2011, publicada no DOU 

n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011. RESOLVE: 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 71 de 06/12/2011 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO     6 

 

 

Nomear o servidor MARCOS DE SOUSA, matrícula SIAPE nº. 0396435, como Pró-Reitor 

de Cultura, Extensão e Assuntos Estudantis, CD-2, provisoriamente CD-3, a partir de 29 de novembro 

de 2011. 

 

Através da PORTARIA 1486/GR de 30 de novembro de 2011. A VICE-REITORA DA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7°, da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 fevereiro de 2011, publicada no DOU 

n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011. RESOLVE: 

Nomear o servidor MARCOS DE SOUSA, matrícula SIAPE nº. 0396435, como Diretor de 

Cultura e Extensão CD-4, provisoriamente FG-1, a partir de 01 de dezembro de 2011. 

 

Através da PORTARIA 1490/GR de 02 de dezembro de 2011. A VICE-REITORA DA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7°, da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de fevereiro de 2011, publicada no 

DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011. RESOLVE: 

Nomear o servidor docente PEDRO DI TARIQUE BARRETO CRISPIM, matrícula 

SIAPE nº. 2364591, como Pró-Reitor de Cultura, Extensão e Assuntos Estudantis, CD-2, 

provisoriamente CD-3, a partir de 02 de dezembro de 2011. 

 

Através da PORTARIA 1491/GR de 02 de dezembro de 2011. A VICE-REITORA DA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7°, da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de fevereiro de 2011, publicada no 

DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011. RESOLVE: 

Nomear o servidor docente ESTEVÃO RAFAEL FERNANDES, matrícula SIAPE 

1727821, como Pró-Reitor de Relações Internacionais-PROINTER, CD-2, provisoriamente CD-4, a 

partir de 30 de novembro de 2011. 

 

OUTROS 

 

 

Através da ORDEM DE SERVIÇO Nº 002/GR de 02 de dezembro de 2011. A PRÓ-

REITORA DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA, NO 

EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da UNIR, 

Regimento e mediante Portaria n° 1467/GR, de 29 de novembro de 2011, publicada no DOU n° 231, 

seção 2, p. 15, de 02 de dezembro de 2011. RESOLVE: 

Suspender, temporariamente, a emissão de diárias e passagens, através do SCPD pelas 

UGR’s, devido às operações de encerramento do exercício de 2011. As emissões de caráter 

emergencial deverão ser solicitadas à Reitoria durante o período de suspensão.  

 

Através da PORTARIA 1.496/GR de 05 de dezembro de 2011. A VICE-REITORA DA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7°, da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 

1982, artigo 11 do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de fevereiro de 2011, publicada no 

DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011. RESOLVE: 

Tornar sem efeito a portaria nº 1.481/GR de 30 de novembro de 2011, publicada no Boletim 

de Serviço nº 70 de 01/12/11, pág. 5. 

 

 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 71 de 06/12/2011 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO          7 

 

 

PROGRESSÃO FUNCIONAL 

 

Através da Portaria nº 404/2011/PROGESP/UNIR de 02 de dezembro de 2011. O PRÓ-

REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS - SUBSTITUTO da Fundação Universidade Federal de 

Rondônia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 0124/GR, Inciso II, item 2.3 de 

30.03.2005, e considerando o que consta no processo nº 23118.001892/2011-13. RESOLVE: 

Conceder Progressão Funcional por Mérito Profissional aos servidores técnico-

administrativos em educação constantes do anexo I, conforme parágrafo 2º do art. 10 da Lei nº 

11.091/2005 e Art. Da Lei nº 11.748/08. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

SIAPE 
  Interstício Classe 

atual 

Interstício Nova 

Classe   Inicio Fim 

0396483 

ALEXANDRE HENRIQUE PEREIRA 

ROCHA 27/10/2009 C 113 26/4/2011 C 114 

1642288 ALINE WREGE 24/1/2010 E 202 23/7/2011 E 203 

1649782 ANA PAULA BERNARDES DA SILVA 14/2/2010 D 302 13/8/2011 D 303 

1762554 

ANDERSON ROBERTO GOMES 

CARDOSO 18/2/2010 E 101 17/8/2011 E 102 

1086071 

ANGELICA MARIA DA CUNHA 

BARBOSA 3/10/2009 E 209 2/4/2011 E 210 

0396458 

ANTÔNIO DOS REIS AMADO DE 

OLIVEIRA 11/9/2009 B 411 10/3/2011 B 412 

0396419 ANTÔNIO FERREIRA NEVES FILHO 14/7/2009 C 111 13/1/2011 C 112 

0051234 ASTRID MELO DA SILVA MAIA 30/11/2009 C 414 29/5/2011 C 415 

1758513 BRUNO ADAMS PARDO CATIARI 29/1/2010 E 101 28/7/2011 E 102 

1641859 CARENE DOURADO DOS SANTOS 16/1/2010 E 302 15/7/2011 E 303 

0396431 CARLOS PEREIRA DE BRITO 11/9/2009 D 111 10/3/2011 D 112 

1764061 CAROLINE ALMEIDA DE ANDRADE 18/2/2010 D 101 17/8/2011 D 102 

1757502 CÉLIO TIBURCIO COSTA 5/2/2010 D 101 4/8/2011 D 102 

1762269 

CLÁUDIA WALÉRIA C. MENDES 

MACENA 18/2/2010 E 101 17/8/2011 E 102 

0396521 

CLEIDE RODRIGUES VIEIRA 

CARVALHO 4/5/2010 D 115 3/11/2011 D 116 

1497310 

CLEUSON JANSEN HERMINIO 

PEREIRA 18/2/2010 E 101 17/8/2011 E 102 

1642283 

CRISTIANE DE ALMEIDA 

ANASTASSIOY 24/1/2010 E 202 23/7/2011 E 203 

1650077 DANIELA DE SOUZA MORAES 20/2/2010 D 202 19/8/2011 D 203 

1647495 DOUGLAS MORO PIFFER 24/1/2010 D 302 23/7/2011 D 303 

6396452 

EDIMA SANTOS MOITINHO 

RODRIGUES 27/9/2009 D 311 26/3/2011 D 312 

0051235 

EDNA FRANCISCA OLIVEIRA 

SILVEIRA 4/1/2010 E 415 3/7/2011 E 416 

0396527 

EDNÉIA TRAJANO DE OLIVEIRA 

VIANA 31/7/2009 D 314 30/1/2011 D 315 

0396455 EDVALDO CARDOSO MARQUES 11/9/2009 B 110 10/3/2011 B 111 

0396553 

ELAINE FILGUEIRAS GONÇALVES 

FECHINE 30/9/2009 E 115 29/3/2011 E 116 

1646327 ELIANE GEMAQUE GOMES 24/1/2010 E 202 23/7/2011 E 203 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 71 de 06/12/2011 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO          8 

 

 

0396750 ELIETE ALVES DE AVELAR CAMPOS 30/6/2009 E 113 29/12/2010 E 114 

1086043 ELIZABETE CONCEIÇÃO SILVINO 3/10/2009 E 309 2/4/2011 E 310 

0396572 ELMO DE OLIVEIRA MAGALHÃES 14/7/2009 A 411 13/1/2011 A 412 

0396522 ELZA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 24/7/2009 C 412 23/1/2011 C 413 

1570499 EMANUELA SÁ MOREIRA 4/4/2010 D 203 3/10/2011 D 204 

0396568 EURO TOURINHO FILHO 30/6/2009 E 414 29/12/2010 E 415 

0396423 

EXPEDITA FÁTIMA GOMES DE 

FIGUEIREDO 14/7/2009 E 211 13/1/2011 E 212 

1759906 FÁBIO LEITE DIAS 5/2/2010 D 101 4/8/2011 D 102 

1569725 FABRICIO DONIZETI RIBEIRO 12/4/2010 E 103 11/10/2011 E 104 

0396467 

FRANCISCA ANA FONSECA 

FERREIRA 14/7/2009 C 411 13/1/2011 C 412 

0396512 

FRANCISCA SILVA CALDAS DAL 

MOLIN 6/8/2009 D 313 5/2/2011 D 314 

0396450 

FRANCISCA VALÉSIA FERREIRA DA 

SILVA 11/11/2009 D 211 10/5/2011 D 212 

0396530 FRANCISCO JOSÉ PEREIRA LIMA 1/5/2010 C 414 31/10/2011 C 415 

0396449 FRANCISCO RAIMUNDO TEIXEIRA 13/9/2009 B 211 12/3/2011 B 212 

0396563 

GABRIEL DA CONCEIÇÃO LIMA 

RIBEIRO 31/7/2009 C 114 30/1/2011 C 115 

0396488 GLACINEIDE MARQUES DE SOUZA 1/9/2009 D 115 28/2/2011 D 116 

0396532 IDELZUITA DA SILVA 1/5/2010 A 314 31/10/2011 A 315 

0396426 IVANDA SOARES DA SILVA 11/9/2009 E 411 10/3/2011 E 412 

0396510 IVANETE FERREIRA DA SILVA 30/6/2009 C 415 29/12/2010 C 416 

1661439 IZAN FABRICIO NEVES CALDERARO 27/04/2010 E 102 26/10/2011 E 103 

1757143 JADIAEL RODRIGUES DA SILVA 5/2/2010 E 101 4/8/2011 E 102 

0396509 JAIR DE OLIVEIRA PINHEIRO 4/7/2009 C 213 3/1/2011 C 214 

0396536 JAQUELINE DE CÁSSIA BRUNETTA 1/5/2010 D 314 31/10/2011 D 315 

1642164 JAQUELINE PRESTES FERREIRA 24/1/2010 E 202 23/7/2011 E 203 

0396428 

JAQUELINE RODRIGUES DE 

VASCONCELOS 4/7/2009 E 111 3/1/2011 E 112 

1645990 

JEFFERSON ALENCAR DO 

NASCIMENTO VIEIRA 3/2/2010 D 202 2/8/2011 D 203 

0396447 JOÃO MATIAS PINHEIRO 11/9/2009 B 412 10/3/2011 B 413 

0396460 JOÃO RODRIGUES DOS PASSOS 10/7/2009 B 111 9/1/2011 B 112 

0396542 JOSÉ FERREIRA COSTA 2/6/2010 D 114 1/12/2011 D 115 

0396445 JOSÉ PEREIRA RAMOS 11/9/2009 D 111 10/3/2011 D 112 

0396476 JOSUÉ ALBANO LUZ 21/8/2009 D 114 20/2/2011 D 115 

1642106 JURACI MAGALHÃES RODRIGUES 24/1/2010 E 202 23/7/2011 E 203 

1642518 LÁERCIO DO CARMO RODRIGUES 24/1/2010 E 202 23/7/2011 E 203 

1758221 

LAFFERT GOMES FERREIRA DA 

SILVA 5/2/2010 D 201 4/8/2011 D 202 

1757237 

LARISSA HELENA BARBOZA 

PINHEIRO 5/2/2010 D 101 4/8/2011 D 102 

0396575 LEÔNCIO FERREIRA COSTA 31/7/2009 D 114 30/1/2011 D 115 

1107484 LEONIR APARECIDA FLORES 25/1/2010 C 209 24/7/2011 C 210 

0396515 LEOVEGILDA SÁVIA VIEIRA REGIS 31/7/2009 D 315 30/1/2011 D 316 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 71 de 06/12/2011 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO          9 

 

 

0396538 LINDAURA FARIA RIBEIRO 1/5/2010 C 414 31/10/2011 C 415 

0396576 LOURIVAL JOSÉ DA SILVA 1/5/2010 C 114 31/10/2011 C 115 

0396577 LÚCIA ALCÂNTARA DIAS CORDEIRO 30/4/2010 A 314 29/10/2011 A 315 

6754418 

LÚCIA Ma DE QUEIROZ A. MENDES 

SILVA 12/8/2009 E 414 11/2/2011 E 415 

0396541 LÚCIO DE ALMEIDA MORAES 6/3/2010 D 115 5/9/2011 D 116 

0396461 LUIZ SANTOS DA SILVA 12/9/2009 B 212 11/3/2011 B 213 

1772089 

MAENIA ARAÚJO MENDES VAZ DE 

SOUTO 29/3/2010 E 101 28/9/2011 E 102 

1762205 MARCILENE DE ASSUNÇÃO 18/2/2010 E 101 17/8/2011 E 102 

1642280 

MÁRCIO BRUNO CAVALCANTE 

MARQUES 24/1/2010 E 202 23/7/2011 E 203 

0396472 

MARIA AUXILIADORA GOMES 

FEITOSA 14/7/2009 A 111 13/1/2011 A 112 

0396502 

MARIA BERNADETE LACERDA X. DE 

ARAÚJO 13/1/2010 D 214 12/7/2011 D 215 

0396581 MARIA CARMOSINA DOS SANTOS 30/6/2009 C 315 29/12/2010 C 316 

0273397 MARIA CRISTINA FREITAS ELARRAT 1/7/2009 E 110 31/12/2010 E 111 

0396557 

MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 

PASSOS 1/5/2010 A 414 31/10/2011 A 415 

0396471 

MARIA DAS DORES DOS SANTOS 

LOPES 14/7/2009 A 211 13/1/2011 A 212 

0396470 MARIA DAS GRAÇAS SOARES 10/7/2009 A 111 9/1/2011 A 112 

0041523 

MARIA DE FÁTIMA MENDES DE 

SOUZA CHADDAD 5/8/2009 E 413 4/2/2011 E 414 

0396468 MARIA DO CARMO FERREIRA LIMA 14/7/2009 A 311 13/1/2011 A 312 

1206889 MARIA DO CÉU FERREIRA DA SILVA 2/9/2009 A 408 1/3/2011 A 409 

0396454 

MARIA DO ROSÁRIO L. RAMOS DE 

FRANÇA 23/7/2009 A 111 22/1/2011 A 112 

0396556 MARIA EUNICE DOS SANTOS 31/12/2009 A 415 30/6/2011 A 416 

1645970 

MARIA HELENA SOUZA DO 

NASCIMENTO 11/2/2010 D 102 10/8/2011 D 103 

0396501 MARIA IZABEL DA SILVA TAVARES 31/1/2010 D 313 30/7/2011 D 314 

0396574 MARIA VALDIVA SOARES 31/12/2009 A 415 30/6/2011 A 416 

0396465 MARIANA PAULA RIBEIRO 14/7/2009 C 411 13/1/2011 C 412 

1661704 

MARINA CASTRO PASSOS DE SOUZA 

BARBOSA 27/4/2010 D 101 26/10/2011 D 102 

1092665 

MARISA DA SILVA ALBUQUERQUE 

VIEIRA 9/5/2010 D 115 8/11/2011 D 116 

1646680 

MARLENE DA SILVA MODESTO DE 

GUCHI 24/1/2010 E 202 23/7/2011 E 203 

0396554 MARLUCE PEIXOTO OLIVEIRA 19/1/2010 A 115 18/7/2011 A 116 

0050760 MAURO BATISTA DE OLIVEIRA 5/4/2010 C 115 4/10/2011 C 116 

0043724 MILTON PEREIRA DOS REIS 30/11/2009 C 214 29/5/2011 C 215 

1642055 MIRLENE BATISTA SÁ 24/1/2010 E 202 23/7/2011 E 203 

0396586 MITIKO KONASUGAWA PEREIRA 27/3/2010 D 315 26/9/2011 D 316 

0396464 NECY RODRIGUES VIANA 14/7/2009 C 311 13/1/2011 C 312 

0396578 

NEIDE FERREIRA DE ALMEIDA 

BRITO 19/1/2010 A 115 18/7/2011 A 116 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 71 de 06/12/2011 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO         10 

 

 

1211624 NESTOR IVO BOLSONI 31/10/2009 C 408 30/4/2011 C 409 

1762241 QUERLA MOTA DOS SANTOS 18/2/2010 E 101 17/8/2011 E 102 

6754408 REGINA PINHEIRO DO NASCIMENTO 13/8/2009 D 113 12/2/2011 D 114 

1459835 REGINILSON CORRÊA GUIMARÃES 7/7/2009 E 104 6/1/2011 E 105 

1647493 

ROBERTA LAVOR SERBIM UCHOA 

LOPES 24/1/2010 D 303 23/7/2011 D 304 

1762199 ROGÉRIO NEVES DA SILVA 18/2/2010 D 101 17/8/2011 D 102 

0396432 ROMUALDO BEZERRA DE SALLES 11/9/2009 D 311 10/3/2011 D 312 

0396480 

ROSÂNGELA DE OLIVEIRA 

FERREIRA 20/1/2010 E 113 19/7/2011 E 114 

6396424 ROSANI BARCELOS 14/7/2009 C 310 13/1/2011 C 311 

1208805 SEBASTIÃO JOSÉ DE SOUZA 22/9/2009 D 108 21/3/2011 D 109 

0396507 SELMA DO NASCIMENTO 25/7/2009 C 312 24/1/2011 C 313 

1090286 SILVIA HELENA DE AMO 13/10/2009 E 208 12/4/2011 E 209 

1163290 SÔNIA APARECIDA RIBAS 20/6/2009 D 215 19/12/2010 D 216 

0396514 SÔNIA MARIA ALVES TEIXEIRA 30/6/2009 C 415 29/12/2010 C 416 

0396439 SUELI MARCHETT KIKUCHI 11/9/2009 B 411 10/3/2011 B 412 

0396489 

TEREZINHA MARIA OLIVEIRA 

RAMALHO 1/7/2009 D 414 31/12/2010 D 415 

0051239 VALDIMIRO ALVES DA SILVA 18/10/2009 C 214 17/4/2011 C 215 

2459297 VALMIR BATISTA DE SOUZA 26/9/2009 E 102 25/3/2011 E 103 

0396474 VILMA PEREIRA DE OLIVEIRA 14/7/2009 A 111 13/1/2011 A 112 

1645946 VILSON MOREIRA ROCHA 5/2/2010 D 202 4/8/2011 D 203 

1642103 

WALDENICE FREITAS DO 

NASCIMENTO 24/1/2010 E 102 23/7/2011 E 103 

1580382 WELLINGHTON DIAS PERIQUITO 28/2/2010 D 302 27/8/2011 D 303 

 


